




ještě u maminky v bříšku. A 
mělo to všude chlupy. Ano 
maminka má na hlavě chlupy, 
dá se za to tahat. Ale na 
hrbolcích s mlíčkem ne. Ten 
tvor měl chlupy i na rukách. 
Tak jsem se jalo je odstranit. 
Nazvalo jsem si to pracovně 
,Táta'. Zatím jsem nevědělo 
nic. Táta, když jsem ho holilo 
na místě, kde měl mít hrbolky 
s mlíčkem, vydával podobné 
zvuky, něco jako já, když nemám 
v dosahu ty mňamka hrbolky. 

Pak jsem změnilo názor: 
táta nebude zas tak špatná věc. 
Sice to nemá mlíčko, ale dají se 
tomu trhat chlupy. Cítilo jsem, 
že mě ten táta má rád a hladil 
mě, a když se loučil s maminkou, 
taky mě zase poškrábal, když 
dal svoji hlavu k mé. Jo, a při 
odchodu mi ten táta dal takovou 
chlupatou věc. Bylo to daleko 
menší, než táta, ale chlupy 
neškrábaly. A odzkoušelo jsem 
to, ale mlíčko z toho taky nebylo. 
Pak mi maminka zase ukázala 
hrbolek s mlíčkem. Ale bylo to 
divné. Vidělo jsem nejdřív bílé 
dveře ( zatím nevím, že to bílé 
jsou dveře, ani nevím, co to je 
bílé). A pak najednou (aniž 
bych tušilo, co to je dvě) mám 
jiný hrbolek, stejně chutný, ale 
koukám na něco barevného. 
(Pro vás znalé, netušilo jsem, 
že koukám z okna do přírody.) 
Líbilo se mi to. Napuclo jsem si 
bříško a zdál se mi další sen. Už 
byl barevnější, mile škrábavější 
a už jsem začalo počítat. 
Jedno chutné mlíčko, bílé 
dveře, a druhé barevné. Jo, a 
už jsem vidělo ty tvory, co po 
porodu neměli pusu a nos, měli 
nos a úsměv. Ten sen byl krásný. 

A každý den jsem poznávalo 
něco nového. Třeba, když 

šlágr revue I HYPULÍKŮV FEJETON I 59

jsem nekoukalo z okna při 
hltáni mlíčka, vidělo jsem jak 
hltá mlíčko kolega a maminka 
si povídá s jiným vysokým 
hlasem. A zase jsem mělo sen. 
O kamarádství. (Nevědělo 
jsem zatím, že existuje něco 
špatného.) Ono po tom 
mlíčku se tak hezky sní ... 

A pak se stalo, že mne ten 
v bílém bez hrbolků (později 
jsem zjistilo, že to byl doktor), 
a i ty v bílém s ukrytými hrbolky 
( sestřičky) vyhodilii s maminkou 
pryč. Přišel si pro mě ten, co 
se mu daly trhat ty chlupy 
a s maminkou mne naložili do 
pohodlných peřinek a nade 
mnou byly hračky. Houpalo 
se to se mnou a bylo to príma. 
A doma (to jsem se dozvědělo 
taky později, že se to tak 
jmenuje - domov) mi maminka 
zase podala ty chutné hrbolky 
a táta mne houpal a já začalo 
na procházkách zkoumat svět. 

Dnes už se umím pohybovat 
po čtyřech. Už vím, že jsem 
se nemýlilo. Má maminka je 
nejhezčí na světě a táta je 

nejhodnější na světe. A když 
zdrhám z kuchyně do obýváku, 
vždycky mne někdo z nich 
chytí a radují se, a já si říkám, 
jaká je to zábava. A zkouším 
to pořád. A až budu chodit 
po dvou, to si teprve užijí. Už 
vím, že se pospolu jmenujete 
,Rodiče'. Ale víte co? Až se 
mi jednou narodí miminko, 
bude také milováno. Úplně, 
bez okolků, zcela milováno. 

Promiňte, moji milí čtenáři, 
za mé zamyšlení. Jen takový 
nápad. Při psaní tohoto příběhu 
jsem se často pousmál, občas 
rozesmál, občas i slza ukápla. 
Ale asi jsem chtěl všem dětem na 
světě popřát, aby byly milované 
a spokojené. Já to štěstí měl 
a mé dcerky a vnoučátka, 
myslím, také. Všechny děti to 
právo mají. Být milovány! 

Tak zase příště, moji milí 
čtenáři. Nějaká hovadina 
mne určitě napadne. 

Váš HyPulfk 


	PrvniSen
	PrvniSen_1



